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Štai ir sausis pusnynais nubrido į praeitį, ir Trys karaliai dovanomis apdalino – 

atostogos baigėsi ir pirmas pusmetis pasibaigė, vėl metas uoliai kibti į mokslus. Pasidžiaugėt 

savo pusmečio rezultatais, pamatėt kur dar reikia pasimokyti, ką daugiau sužinoti, o gal 

pamokoje kitiems labiau reikia susikaupti, įsiklausyti, ką mokytojas aiškina, mažiau „sėdėti 

feisbuke“ ir geriau knygą paskaityti, pasiruošti pavasarį patikrinimams, egzaminams. Jau 

dabar reikia galvoti, domėtis, nes paskui gali būti per vėlu. 

Kad būtų lengviau „įsivažiuoti“, lyg nupustytas sausio sniegas pabiro olimpiados, 

renginiai. Aktyvūs mokiniai stengiasi dalyvauti, pasiruošti įvairiems konkursams. Linkim 

visiems neužsidaryti savyje ir aktyviau jungtis į mokyklos gyvenimą. 

Linkime smagaus skaitymo!  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 p.                                                           Vaškinukas                                                           2017 m. sausis 

 

SSvveeiikkiinnaammee!! 

Sausio mėnesį mokiniai dalyvavo olimpiadose, konkursuose: 

         

 Chemijos olimpiada – Austėja R. (I g kl.), Toma B. ir Ligita G. (II g kl.). 

 Biologijos olimpiada - Austėja R. (I g kl.) užėmė I vietą;  Ligita G. ir Matas S.  (II g kl.). 

 Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiada 9 – 12 kl. - Austėja R. ir Greta G. (I g kl.), Ligita G., Aiva V. ir 

Simona Ž.  (II g kl.), Sandra K. (III g kl.). 

 Epistolinio rašinio konkursas – Greta G. (I g kl.) laureatė. 

 Jaunųjų filologų konkursas – Laura K. (I g kl.) užėmė II vietą. 

 Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo vietovių mokyklų merginų rajoninės krepšinio 3x3 varžybos 

Ustukiuose -   Erika A., Gabrielė O., Aiva V. (II g kl.), Monika T. (7 kl.). Užėmė I vietą. 

 Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo vietovių mokyklų vaikinų rajoninės krepšinio 3x3 varžybos 

Ustukiuose -   Arnoldas O., Klaidas B.,Ernestas G., Eigirdas E. (II g kl.), Mantvydas R. (I g kl.) ir 

Rokas A. (III g kl.). Užėmė I vietą. 

 Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo vietovių mokyklų merginų tarpzoninėse krepšinio 3x3 varžybos 

Rokiškyje -   Erika A., Gabrielė O., Aiva V. (II g kl.), Monika T. (7 kl.). Užėmė II vietą. 

 Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo vietovių mokyklų vaikinų tarpzoninėse krepšinio 3x3 varžybos 

Rokiškyje -   Arnoldas O., Klaidas B.,Ernestas G., Eigirdas E. (II g kl.), Mantvydas R. (I g kl.) ir 

Rokas A. (III g kl.). Užėmė II vietą. 
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Trumpai apie renginius  

EKSPOZICIJA SKIRTA LAISVĖS GYNĖJŲ DIENAI 

 
Mūsų gimnazijoje šiais metais sausio 13-ąją buvo nuspręsta paminėti netradiciškai. Kadangi aš, Goda, 

rašau projektinį darbą, skirtą šiai dienai, tai nusprendžiau prisidėti prie bendro renginio.  Mano indėlis šiai 

dienai buvo mažytė ekspozicija, bet ji buvo išskirtinė, ne tokia, kokias dažniausiai matome. Taip pat turėjome 

svečių, kurie sutiko su mumis pasidalinti savo 

prisiminimais. Visą pirmąją pamoką praleidome su 

jais: Alfredu Remeika, Rolandu Rastausku, Svajūnu 

Laikūnu,  Bronyte Lapinskaite, Mariumi Trinkūnu. 

Mano ekspozicija susidarė iš keturių dalių. 

Pirmojoje dalyje, kuri buvo mažiausia, buvo 

eksponuojamos fotografo V. Dulkės  nuotraukos, 

kuriose užfiksuotos pasvaliečių nuotaikos bei jų 

veikla. 

Antrojoje dalyje buvo vaizduojami mūsų krašto 

gyvieji tos dienos liudytojai jų buvo tikrai daug, jie 

sudarė didžiąją dalį mano ekspozicijos, vaškiečiai 

patriotiški, atsidavę Lietuvai ir labai kilnūs asmenys. 

Džiugu, kad tokių žmonių pas mus yra ir galime jais 

džiaugtis dar ir dabar.  

Trečioji dalis buvo skirta įvykių sekai. Per nuotraukas perteikiau visą ėjimą link tos dienos ir kitus 

skaudžius įvykius po jos. Nuo kovo 11-osios akto, kas ir buvo šių įvykių priežastis, iki sausio 16 dienos 

laidotuvių.  

Ir galų gale ketvirtoji dalis buvo skirta už laisvę žuvusiems asmenims, kuriems esame dėkingi, kad 

nepabūgo stoti prieš baisius tankus ir paaukoti savo gyvybę tėvynei. Jiems degė penkios žvakės, reiškiančios 

mūsų pagarbą.  

Labai džiaugiuosi, kad mūsų 

gimnazija šią dieną nusprendė paminėti 

netradiciškai ir aš galėjau prie to 

prisidėti. Esu labai dėkinga savo 

projektinio darbo vadovei Jurgitai 

Vaitiekūnienei už kantrybę ir įdėtas 

pastangas, taip pat Remigijui Velykiui 

už pagalbą darant nuotraukas. Be abejo, 

norint kažką padaryti, reikia su kažkuo 

bendradarbiauti - dėkoju Vaškų Vandos 

Zaborskaitės bibliotekos 

bibliotekininkei už dalį gyvųjų mūsų 

krašto liudytojų nuotraukų. Taip pat 

dėkinga Pasvalio krašto muziejui už taip 

pat svarią informaciją ir patarimus. Ačiū 

mūsų svečiams, kurie nepabijojo 

pasidalinti savo išgyvenimais ir prisiminimais, kurie suteikė mums daug realių emocijų ir jų dėka galėjome 

pajusti laisvės dvasią. 

 

IIIg klasės mokinė Goda Saladūnaitė 
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 Mokinių pasakojimai, ką jie išgirdo iš  iš svečių. 
 

III – IV g kl. mokiniams savo atsiminimus iš 1991m. sausio 12-

13d. pasakojo Alfredas Remeika.  Jis rodė nuotraukas iš 

įvykio, parodė ilgai išsaugotą  savo budinčio pareigūno 

pažymėjimą, taip pat medalius. Jis pasakojo apie tai, ką jis 

patyrė ir ką teko jam išgyventi sausio 13-osios įvykiuose. Jo 

pasakojimas buvo nelabai rišlus, jo mintys šokinėjo tai nuo 

vieno įvykio, tai prie kito, nes pasakoti apie patirtus įvykius 

buvo emociškai sunku. Alfredui Remeikai neteko patirti labai 

didelių išgyvenimų. Pasakojo apie asmeninę patirtį, bet 

negalėjo papasakoti apie kitų žmonių skausmą, kančią, mirtį, 

nes neteko jam to matyti savomis akimis – jis buvo seimo 

viduje ir kasė tunelį po juo, kad galėtų išgelbėti Lietuvos 

valdžią, jei būtų įsiveržta į patalpą. Jis mums parodė savanorio 

pažymėjimą, nuotraukas ir knygelę su visų dalyvių sąrašu. 

I – II g kl. mokiniams savo atsiminimus pasakojo Rolandas Rastauskas. Svečias pasakojo apie Laisvės 

gynėjus, kurie kovėsi prie Seimo ir Televizijos bokšto. 13 autobusų iš Pasvalio vyko į Vilnių.  Pats Rolandas 

padėjo suteikti pagalbą sužeistiems, traumas patyrusiems žmonėms. Prieš tuos įvykius nei vienas žmogus net 

nemanė, kad gali taip būti. Buvo kurianami laužai, geriama arbata, vilniečiai nešė maistą. 1000 žmonių buvo 

sužeisti ir 13 mirė.  Taip pat jis sakė, kad visi turime branginti laisvę ir visada kovoti už ją ir Lietuvą. 

8a - 8b kl. mokiniams savo atsiminimus pasakojo Svajūnas Laikūnas. Jis buvo studentas, dar nepilnametis, 

kai iš Joniškėlio mokyklos vežė autobusas į Vilnių. Jis įslinko į autobusą ir išvažiavo prie Seimo. Žmonių 

buvo daugybė, degino laužus, ir tikėjo, kad Lietuva bus laisva. “Po dvylikos dešimt išgirdom pirmą tanko šūvį 

nuo bokšto, tuo metu žmonių pagausėjo prie parlamento. Svarbiausia kas įsiminė, tai žmonių  akys, kurios 

žybėjo iš baimės, kad sušaudys ar suvažinės tankai. Jiems buvo nesvarbu, jie nesitraukė stovėjo, dainavo 

dainas, kad tik Lietuva būtų laisva.  

7 kl. mokiniams savo atsiminimus pasakojo Bronytė Lapinskaitė.  Ji pasakojo apie šiurpą keliančius įvykius. 

Juos vežė iš Pasvalio apie 10 autobusų. Nuvykę prie Vilniaus parlamento, jie matė pilną aikštę žmonių. 

Aikštėje žmonės klausėsi Lietuvos radijo, kalbėjo rožančių.  Vėliau atvyko tankai ir šaudė tuščiomis 

kulkomis, kad pagasdintų, išvaikytų juos. Bet niekas niekur nesitraukė, tada tankai pradėjo šaudyti tikromis 

kulkomis. Žmonės buvo išsigandę, bet nesitraukė. Po kiek laiko tankai pasidavė ir atsitraukė. Žmonės vis tiek 

nesitraukė laukė iki ryto, ir laukė, kada vėl galės pasiaukoti dėl Lietuvos. 

5 - 6 kl. mokiniams savo atsiminimus pasakojo Marius Trinkūnas. Nuvažiavęs į Vilnių jis susirado daug 

draugų. Jie stebėjo, kaip labai storomis virvėmis Lietuvos kareiviai leidosi nuo stogo, kuriems tiesiai į širdį 

taikė priešai. Girdėjo daug tankų šūvių, visiems pasidarė neramu. Praėjus visiems ,,dūmams‘‘ netekome 13 

brolių ir vienos sesers, šimtai sužeistų. Buvo šaudoma į laisvą žodį ir į lietuvių kalbą. Sunkūs svetimšalių batai 

trypė laikraštį, žurnalą, knygą. 
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,,AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ MUGĖ 2017“ PAKVIETĖ GIMNAZISTUS 

2017 m. sausio 18 d. Kauno Žalgirio arenoje vyko „Aukštųjų mokyklų mugė 2017“. Grupelė 

mūsų gimnazistų apsilankė mugėje. Jie turėjo unikalią galimybę susipažinti su naujovėmis, priėmimo 

sąlygomis, siūlomomis studijų programomis, dėstomais dalykais, praktikos ir karjeros galimybėmis baigus 

studijas. Studentai  papasakojo apie studentišką visuomeninę veiklą, laisvalaikį, studijas, galimybes išvykti 

studijuoti ar atlikti praktiką užsienio partnerių universitetuose. Mugėje dalyvavo beveik keturios dešimtys 

šalies universitetų, kolegijų ir mokyklų. Gimnazistai, dalyvaudami šiame puikiame renginyje, daugiau 

sužinojo apie šalies universitetų, kolegijų, mokyklų programas, plačiau susipažino su karjeros galimybėmis. II 

ir IV klasių mokiniams - tai puiki proga susidėlioti prioritetus apsisprendimams, III klasės - galimybė 

išgryninti savo galimybes ir norus. 

 GIMNAZISTAI PROTŲ MŪŠYJE ,,ESU BLAIVUS IR SĄMONINGAS"  

PASIRODĖ GERIAUSIAI 

Sausio 31 dieną Pasvalio Mariaus Katiliškio viešojoje bibliotekoje, Jaunimo erdvėje „Mono 

arba stereo“, vyko protų mūšis „Esu blaivus ir sąmoningas“. Renginį organizavo Pasvalio rajono savivaldybės 

Visuomenės sveikatos biuras kartu su Pasvalio Mariaus Katiliškio viešąja biblioteka. 

Protų mūšio tikslas – gilinti jaunimo žinias apie sveikatą ir psichoaktyvių medžiagų žalą 

žmogaus organizmui. Taip pat didinti Jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų koordinacinio centro 

žinomumą. 

Reginyje dalyvavo ir mūsų gimnazijos II klasės komanda. Žaidimo metu komandai teko 

atsakyti į klausimus apie narkotikų, rūkymo, alkoholio žalą. Mokiniai pademonstravo puikiais žinias, užėmė 

pirmąją vietą ir buvo apdovanoti prizais bei kelialapiu į Druskų kambarį.   

Druskų kambaryje yra dirbtinai sukurtas druskų kasyklų mikroklimatas su pastovia 

temperatūra ir pastoviu oro drėgnumu. Buvimas tokioje aplinkoje teigiamai veikia bendrą žmogaus 

savijautą. Tikimės, kad pabuvoję Druskų kambaryje gimnazistai pasisems jėgų sėkmingai dalyvauti kituose 

renginiuose ir laimėti. 

Sveikiname Klaidą Bulnį, Tomą Butėnaitę, Ernestą Grigelionį, Deimantę Liaudanskaitę 

ir Aivą Vaitiekūnaitę. Šaunuoliai ! 
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MENINIO SKAITYMO KONKURSE PIRMI AŠTUNTOKAI 

     Sausio gale mūsų gimnazijoje kaip ir kasmet vyko tradicinis mokinių meninio skaitymo konkursas. 

Pradinių klasių moksleiviai savo meninio skaitymo gebėjimus parodė atskirame, jiems skirtame konkurse, 

vyresni,  5-8 ir I-IV gimnazinių klasių moksleiviai, poezijos ir prozos tekstus deklamavo jau kitą dieną. 

Mažiukų grupėje laureatais tapo trečiokė Miglė Zubavičiūtė ir ketvirtokė Skaistė Bajoriūnaitė (III vieta), 

trečiokas Giedrius Tuominis (II vieta) ir taip pat trečios klasės mokinė Vilija Aniūnaitė (I vieta).  Nors 

tolesniuose konkurso etapuose vyresniųjų grupėje atskirai vertinami 5-8 ir I-IV gimnazinių klasių mokiniai, 

mokykliniame etape jie pagal amžiaus tarpsnius neskirstyti. Iš viso vyresniųjų grupėje turėjo būti 18 

pasirodymų, tačiau dėl ligos kelių 

dalyvių nebuvo.  

    Konkurso komisija, kurią sudarė 

Kristina Prakopienė, Svajūnė 

Katauskienė, Renata Strelčiūnienė, 

Jolanta Stankevičiūtė ir Ingrida 

Beinorienė trečiąją vietą skyrė 7 klasės 

mokinei Monikai Trinskytei, 

padeklamavusiai Marcelijaus 

Martinaičio eilėraštį. Antroji vieta buvo 

skirta iš karto dviem II gimnazinės 

klasės moksleivėms Aivai 

Vaitiekūnaitei (skaitė Charleso 

Bukowskio kūrybą) ir Karolinai 

Vatkevičiūtei (skaitė Vytauto Mačernio eilėraštį). Pirmoji vieta atiteko 8 a klasės mokiniams Arnui 

Armonavičiui, Eivydui Krikščiūnui, Simonai Bartkevičiūtei, Martynui Rimkevičiui, Odetai Gurklytei ir 

Simonui Kaziliūnui, konkurse pristačiusiems poetinę kompoziciją pagal Sigito Gedos eilėraštį „Giesmė apie 

pasaulio medį“.  

     Konkurso laureatai, taip pat ketvirtąją vietą užėmęs ir vos per plauką nuo prizininkų atilikęs 6 klasės 

mokinys Rokas Kaziliūnas (konkurse skaitė Janinos 

Degutytės ir Vytauto Mačernio eilėraščius) 

atstovavo Vaškų gimnazijai meninio skaitymo 

konkurso rajoniniame etape, kuris vyko jau vasario 

mėnesį. Tiesa, užimti prizinių vietų ir patekti į 

regioninį etapą mūsiškiams nepavyko, nors padėkos 

raštais buvo apdovanoti visi ten dalyvavusieji, o 

meninės kompozicijos atlikėjai aštuntokai gavo ir 

simbolines dovanas. Tikėkimės, kad geriausiems 

mūsų mažiesiems, pradinių klasių, skaitovams 

rajoniniam etape, kuris dėl daugelyje mokyklų 

neseniai skelbto karantino bus surengtas vėliau, 

pavyks sėkmingiau pasirodyti. 
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PRADINUKAI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Knygų Kalėdų“ padėkos: 

3 kl. mokiniams ir mokytojai;  4 kl. mokiniams ir mokytojai 

7 kl. mokiniams ir auklėtojai; 8a kl. mokiniams ir auklėtojai  

Ig kl. mokiniams ir auklėtojai; IIg kl. mokiniams ir auklėtojai  

IIIg kl. mokiniams ir auklėtojai  

Direktorei Daliai Remeikienei 

Tikybos mokytojai Daliai Balčiūnienei 

Mokytojai Jolantai Stankevičiūtei 

7 klasės mokiniams Rugilei Aniūnaitei ir Mintautui Čypui 

 II g kl. mokiniui Matui Skliuderiui 

 

 

Sausio mėnesį 4 klasės 

mokiniai dalyvavo 

kvadrato varžybose ir 

užėmė 4 vietą. 
 

1 – 4 kl. mokiniams vyko 

raiškiojo skaitymo konkursas 

„Gražiausias žodis“. 
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Senolių išmintis 

 Naujųjų metų saulė skaisti – bus geri metai, jei ne – blogi. 

 Naujųjų metų naktį dangus žvaigždėtas – bus derlingi metai, užderės daug uogų. 

 Per Naujuosius metus medžius šerkšnas aptraukia – bus geri metai, jei rūkas – blogi. 

 Sausis šaltas – pavasaris darganotas, vasara karšta ir sausa, todėl grybų nėr ko tikėtis iki pat rudens. 

 Sausis šiltas – pavasaris vėlyvas. 

 Sausis su storu sniegu – užaugs vešli žolė bei bus geras javų derlius. 

 Sausį daug sninga ir pusto – vasarą dažnai lis. 

 Sausį daug pusto – bitės vasarą prineš daug medaus. 

 Sausį nuo stogų kabo ilgi varvekliai – galima tikėtis gero derliaus. 

 Sausį anksti ima stuksenti geniai – pavasaris ankstyvas. 

Liaudies meterologija 

 Jei vasarį pučia šiaurės vėjai – bus derlingi metai. 

 Jei vasario mėnesį vėjų nėra – bus vėjuotas balandis. 

 Jei vasarį nuolat laikosi šalčiai – bus karšta vasara. 

 Jei vasaris  nešaltas – Atvelykis bus baltas. 

 Jei vasaris šaltas ir sausas – rugpjūtis bus labai karštas. 

 Jei vasaris vandenį paleidžia, tai kovas sutraukia. 

 Ilgi varvekliai vasario pabaigoje – bus ilgas pavasaris. 

 Jei virš ledo be atodrėkio pasirodo vanduo, bus lietaus. 

 

 Mokomės ne mokyklai, o gyvenimui. Seneka 

 Diena be mokslo – tuščiai praleista diena. Tiek daug yra ko mokytis ir tiek mažai turime tam laiko. 

Albertas Einšteinas 

 Visų mokslų raktas yra klaustukas. Onorė de Balzakas 

 Mokytojas – žmogus, kuris gali sunkius dalykus paversti lengvais. R. V. Emersonas  

 Mokinys – ne indas, kurį reikia pripildyti, o fakelas, kurį reikia uždegti. Plutarchas 

 Pamiršau viską ko buvau mokamas. Atsimenu tik tai ką išmokau. Patrikas Vaitas  

 Visiškai nesvarbu ką tu mokaisi, kol nepradedi to mėgti. Finlis Piteris Diun 

 Reikia stengtis suvokti ne kuris žino daugiau, o kuris žino geriau . M.de Montenis 

 Tai, ką žinome, yra taip menka, palyginti su tuo, ko nežinome. P.S Laplasas 

 Mokyti - reiškia dvigubai mokytis. Ž. Žubertas 

 Norint išmokyti kitą, reikia daugiau proto, nei norint išmokti pačiam. M.de Montenis 

 Žmogaus protas viską atrakina trimis raktais - skaitmeniu, raide, nata. Žinoti, mąstyti, svajoti. Tai 

apima viską. V. Hugo. 

 
„Vaškinuko“ redakcija Adresas 

8a – 8b klasės mokiniai ir auklėtojai: Odeta G., 

Eivydas K., „Sausio 13-osios“ piešinys Deimantės D.  

Mokyklos g. 23, Vaškai, Pasvalio r. 

http://vaskai.pasvalys.lt/ 
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